
Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – srpen 2023

Schůzka:
Jednání VV SEKCE KARAMBOL ČMBS vedené emailovou formou

Místo jednání:
-

Začátek jednání:
-

Prezence:
Za VV sekce karambol: Vlastislav Tauterman, Libor Bača, Tomáš Purkyt, Vít Pechman
Host: František Nejedlo

Program jednání:
1. Příprava sportovní sezony 2023/2024
2. Hospodaření
3. Reprezentace
4. Různé

Zápis jednání:
1. Příprava sportovní sezony 2023/2024:

a. připraveny dokumenty
i. soutěžní řády závodní stůl

1. ZS 3B D4, ZS 3B MČR, ZS 3B VC, ZS TD MČR
ii. soutěžní řády malý stůl

1. MS 3B D3, MS 3B MC, MS 3B MČR, MS TD D3, MS TD MČR,
MS TROJBOJ MČR

iii. rozlosování soutěží závodní stůl
1. ZS 3B D4 - Extraliga, 1. liga

iv. rozlosování soutěží malý stůl

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – srpen 2023

1. MS TD D3 - NLČ, II. NLČ, NLM
2. MS 3B D3 - NLČ, NLM

v. úbor - dress code
vi. kalendář sekce

1. VV sekce vyzývá kluby k pořadatelskému obsazení volných
turnajů

2. Hospodaření
a. připraveny dokumenty:

i. dokument „Finanční pohyby 2023“ – položkový přehled všech příjmů a
výdajů sekce karambol k 1. září roku 2023

ii. dokument „Region 2023“ – přehled stavu finančních prostředků
jednotlivých regionů na účtu sekce k 1. září roku 2023

iii. dokument „Sazebník příspěvků 2023/2024“
b. byly podepsány DPP s regionálními činovníky

i. doplatek 50Kč / aktivní hráč pro činovníka/y daného regionu
1. DPP byly mylně nastaveny na částku 100Kč / aktivní hráč
2. úhrada proběhne z TU během září, října

c. VV sekce karambol vzal na vědomí, že svaz žádá o finanční prostředky ve 2.
kole dotačním titulu NSA Podpora sportovních organizací svazového
charakteru 2023.

i. výsledek dotačního řízení zatím není znám
d. VV sekce karambol rozhodl o prominutí platby startovného na domácích akcí

pro kategorie žen a juniorů U21. Pořadateli nebude výše startovného nijak
kompenzována.

3. Reprezentace
a. schválena nominace:

i. MS trojband muži 09/2023 Ankara (TR) - Radovan Hájek
ii. MS trojband ženy 09/2023 Ankara (TR) - Irena Michálková
iii. MS 5-pins národní týmy 11/2023 Hall in Tirol (AT) - složení bude

upřesněno po VC 5-pins Ostrava
iv. MS 5-pins ženy 11/2023 Hall in Tirol (AT) - Adéla Kurečková
v. všem nominovaným bude uhrazeno startovné

b. International BIATHLON-Teams Cup Open 27.9. - 1.10. 2023 (IT)
i. národní tým A - Dvořáček Václav, Aleš Jan
ii. národní tým B - Pechman Vít, Váša Marek
iii. hráči byli pozváni napřímo pořadatelem
iv. bez finanční podpory sekce

c. Longoni NextGen Grand prix 3-cushion U21

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – srpen 2023

i. ČMBS přijalo nabídku CEB na pořadatelství této akce
ii. pořadatel klub ČMBS Billiard club Ostrava z.s.
iii. termín 24. až 26. listopadu 2023
iv. v případě obdržení finančních prostředků od NSA bude akce

podpořena z rozpočtu sekce karambol
1. podpora bude mířená na zabezpečení rozhodčích a to v

podobě cestovného, ubytování, odměny. Odhad případné
podpory ve výši 30.000 - 40.000Kč

v. VV sekce vyšle na akci svého zástupce. Podpora v podobě úhrady
cestovného, ubytování.

vi. na akci bude nominován Nicolas Čermák

4. Komise rozhodčích sekce karambol
a. vydán zápis jednání KRSK ze dne 17.6. 2023, změnový list PSB č. 2

i. JVG | Dokumenty | Komise rozhodčích
b. VV sekce schválil aktualizovaná Pravidla sportovního billiardu

i. 2. novela na základě jednání KRSK ze dne 17. 6. 2023
c. VV sekce bylo informováno o termínech regionálních školení rozhodčích v JM

a VČ regionu
i. VV žádá o uspořádání tohoto školení i regiony StČ+SČ+ZČ, StM+SM
ii. školení domlouvají regionální činovníci ve spolupráci s KRSK
iii. školení financováno z rozpočtu regionu
iv. ze školení bude výstup v podobě prezenční listiny

d. CEB oslovil ČMBS za účelem uspořádání mezinárodního školení rozhodčích
i. předběžný termín 17. února 2024, TJ Sokol Žižkov
ii. zaměření na disciplínu 5-pins
iii. ČMBS má nárok na nominaci dvou rozhodčích

5. Různé
a. VV sekce vyzývá regiony:

i. k publikování zápisu svých jednání a to včetně prezenční listiny
1. administrace jvg | Komentáře | Zápisy regionů

ii. k publikování soutěžních řádů u daných soutěží regionu nadcházející
sportovní sezony

b. VV sekce vyzývá kluby:
i. k nasazení hráčů do sportovní sezony a to skrze matriku ČMBS

(cmbs.cz). Hráči musí mít v matrice uvedeny aktuální data (email,
telefon), průkazovou fotku, odsouhlaseno GDPR

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – srpen 2023

ii. k nasazení hráčů a vedoucího družstva a to skrze administraci
výsledkového servisu jvg.cz

c. pro zápis výsledků dochází ke změně administračního prostředí výsledkového
servisu jvg.

i. přihlašovací údaje zůstávají stejné
ii. komunikaci má na starost Bača L.

d. VV sekce schválil účast zahraničních hráčů v soutěži Extraliga 3B D4 ZS
i. klub BC Kladno

1. Dion Nelin, Markus Schönhoff, Michael Puse
ii. klub TJ Sokol Žižkov

1. Tommy Magnussen
iii. platnost pro sportovní sezonu 2023/2024

Usnesení:
VV sekce karambol navrhuje usnesení:

● schválen program jednání,
● schváleno vydání připravených dokumentů pro sportovní sezonu 2023/2024,
● schválen dokument „Finanční pohyby 2023“,
● schválen dokument „Region 2023“,
● schválen dokument „Sazebník příspěvků 2023-2024“,
● schválena nominace reprezentace podzim 2023,
● schválena případná podpora akce Longoni NextGen Grand prix 3-cushion U21,
● pověřuje činovníky regionů přípravou a uspořádání regionálních zasedání, školení

rozhodčích,
● bere na vědomí záměr v bodě 4 c),
● bere na vědomí změnu v bodě 5 c) „Různé“.

VV sekce karambol schvaluje navrhované usnesení:
● pro 4, proti 0, zdrželi se 0

Závěr:

Zápis byl schválen členy VV sekce mailovou poštou.
Zapsal

Libor Bača
Praha, 1. 9. 2023

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600


